[image: ]
                                     РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
                      АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	          «СЕЛО ЭМИНХЮР»
       индекс: 368767 с. Эминхюр, ул. Агасиева С- Стальский район, Email:sp-eminkhur.т.89224899993

[bookmark: _GoBack]« 30 » 	          03    	  2020г                                                                                                     № 16а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О введении особого противопожарного режима на территории
сельского поселения «село Эминхюр»

                В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12. 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения охраны лесов, населенных пунктов и сельскохозяйственных угодий от пожаров, предупреждения лесных пожаров и оперативной их ликвидации, в связи с установлением 4 класса (высокий класс) пожарной опасности Главным управлением МЧС России по Республике Дагестан и на основании Постановления №232 от 24.03.2020 муниципального района «Сулейман- Стальский район», администрация сельского поселения «село Эминхюр» постановляет:
1. Ввести на территории сельского поселения «село Эминхюр» особый противопожарный режим с 01.04.2020 года до особого распоряжения.
2. Утвердить:
· положение о порядке установления особою противопожарного режима на территории сельского поселения «село Эминхюр» приложение №2;
· порядок выполнения мероприятий по пожарной безопасности при введении на территории сельского поселения «село Эминхюр» особого противопожарного режима приложение №2.
3. Временно, до снижения пожарной опасности, ограничить вход и въезд населения в леса (кроме лиц, осуществляющих работы в лесу), запретить разведение костров, проведение неконтролируемых сельскохозяйственных
палов травы, сжигание мусора.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации СП «село Эминхюр»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                    С.Юзбеков

Положение
о порядке установления особого противопожарного режима
 на территории сельского поселения «село Эминхюр»
1. Особый противопожарный режим на территории сельского поселения «село Эминхюр» устанавливается с целью организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, понижения уровня пожарной опасности, предо 1 вращения возникновения крупных природных или техногенных пожаров с нанесением ущерба объектам и жилому сектору, уничтожением имущества и причинением вреда жизни и здоровью граждан
      2.Необходимость установления особого противопожарного режима определяется исходя из:
     - повышенного класса пожарной опасности по условиям погоды на территории сельского поселения «село Эминхюр» или примыкающих к его границам других муниципальных образований
-изменения оперативной обстановки, связанной с пожарами на территории сельского поселения «село Эминхюр», требующей принятия дополнительных, в том числе экстренных мер по обеспечению пожарной безопасности.
      3. Деятельность сил постоянной готовности СП «село Эминхюр» осуществляется:
        - в режиме повседневной деятельности - при 1-м классе пожарной опасности (отсутствие пожарной опасности) и 2-м классе пожарной опасности (малая пожарная опасность):
        - в режиме повышенной готовности - при 3-м классе пожарной опасности (средняя пожарная опасность) и при 4-м классе пожарной опасности (высокая пожарная опасность):
      - в режиме чрезвычайной ситуации - при 5-м классе пожарной опасности (чрезвычайная пожарная опасность).
4. Особый противопожарный режим на территории сельского поселения «село Эминхюр» устанавливается главой администрации СП «село Эминхюр»  при возникновении 4-го или 5-го класса пожарной опасности, а также вне зависимости от класса пожарной опасности при обстоятельствах, требующих неотложных мер по защите населения, организации тушения пожаров и проведению аварийно-спасательных работ.
5. Введение особого противопожарного режима на территории сельского поселения «село Эминхюр» и период его действия устанавливаемся по предложению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации СП «село Эминхюр»

image1.wmf